

Bilag 2: Sammenfatning af høringssvar og konklusioner.

Høring: Vesterbro

Der er kommet høringssvar fra alle skolebestyrelserne på Vesterbro.

Skolebestyrelsen på Oehlenschlägersgades Skole, Gasværksvejens Skole, Vesterbro Ny Skole og Enghave Plads – Matthæusgades Skole støtter forslaget. Vesterbro Lokaludvalg har ingen bemærkninger til forslaget.

Generelt bemærker skolerne dog, at forslaget medfører ændringer i tosprogsfordelingen i skolernes grunddistrikter, samt endvidere, at evt. uforudsete ændringer i elevunderlaget kan rykke ved forudsætninger for forslaget. Forvaltningen skal her bemærke, at udviklingen i elevtallet, samt elevsammensætningen følges med henblik på at overveje evt. nye tilpasninger, såfremt der uventet måtte opstå et behov for dette. Endvidere bemærkes, at andelen af tosprogede elever på Vesterbro nu er lavere end gennemsnittet i København, hvorfor elevsammensætningen kan forventes at få mindre betydning fremover.

Høring: Kgs. Enghave

Det er endvidere gennemført høring om, at Sydhavn samles og tillægges Bavnehøj Skole, der har ledig kapacitet til midlertidigt at kunne imødekomme skolebehovet i Sydhavn. Sydhavn er et naturligt afgrænset område, der udgør et naturligt optageområde for kommende skole i Sydhavn. Men området er af historisk tilfældige årsager delt mellem tre forskellige skoler. Forvaltningen vurderer, at der er behov for forbedringer af trafikikkerheden på skolevejen fra Sydhavn til grunddistriktsskolen også til Bavnehøj Skole.

Der er indkommet høringssvar fra Ellebjerg og fra Bavnehøj skolebestyrelse. Begge støtter forslaget, idet der er ledig kapacitet på Bavnehøj Skole. Ellebjerg Skole beder samtidigt om, at distriktsinddelingen af Sydhavn kan tages op til fornyet overvejelse, såfremt der med tiden opstår væsentlige ændringer i elevtallet og elevsammensætningen mellem skolerne i Kgs. Enghave.

Der er endvidere kommet et svar fra Lokaludvalget i Kongens Enghave. Lokaludvalget støtter ikke forslaget, men foreslår i stedet for, at Sydhavn deles mellem Ellebjerg og Bavnehøj Skole af hensyn til elevsammensætningen på de to skoler.

Forvaltningen fastholder forslaget, som begge de berørte skoler er enige i. Dette idet Sydhavns naturlige afgrænsning taler for at samle området til en og samme skole, samt endvidere at boligudbygningen i Sydhavn og forventningerne til indflytningen af skolebørn i Sydhavn nødvendiggør denne tilpasning af grunddistrikterne, således at Sydhavn dækkes af en skole, der har plads til børnene (jf. behovsprognosen for skoleområdet BUU 18. juni 2008). Forvaltningen følger udviklingen i elevtallet og elevsammensætningen på de to skoler i Kgs. Enghave og foretager en løbende vurdering af evt. behov for fremtidige tilpasninger af distrikterne, samt andre mulige tiltag overfor evt. væsentlige ændringer i elevsammensætningen på disse skoler.

Forvaltningen har ydermere fremlagt forslag til budget 2009 om anlægsmidler til etablering af ny skole i Sydhavn.

Forvaltningen skal endvidere fremhæve, at både Lokaludvalget og skolerne efterspørger en forbedring af sikkerheden på skolevejen fra Sydhavn til skolerne i distriktet. Uanset hvilken skole der vælges, skal børnene fra Sydhavn krydse Vasbygade / Scandiagade. Denne vej er en af de absolut allermost trafiktunge indfaldsveje til København, og forvaltningen støtter ønsket om forbedringer (*konkret kunne man foreslå, at der etableres en broforbindelse over Vasbygade / Scandiagade*).

Slutteligt skal det bemærkes, at der også er indkommet et høringssvar fra Valby Lokaludvalg. Dette lokaludvalg har ingen bemærkninger til forslaget, som har været i høring. Imidlertid forslår Valby Lokaludvalg at overføre området omkring Sjælør (rode 207) fra Bavnehøj Skole til en skole i Valby. Lokaludvalget mener, at det er kritisabelt, at børn bosat i denne del af byen går på Bavnehøj Skole, og at disse børn kan risikere at blive ekskluderet fra det social og kulturelle liv i Valby.

Forvaltningen henviser til det frie skolevalg, som i denne sag betyder, at de omtalte børn frit kan vælge mellem flere skoler i Valby, hvor der er ledige pladser. Ydermere er det ikke forvaltningens opfattelse, at det kulturelle og sociale liv i bydelene ekskluderer børnene uagtet deres skoletilknytning. Forvaltningen fastholder forslaget.

Høring: Vanløse – Brønshøj / Husum

Der er kommet høringssvar fra skolebestyrelsen på Brønshøj Skole og fra skolebestyrelsen på Husum Skole. Begge skoler støtter forslaget.

Forvaltningen fastholder forslaget